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DO WSZYSTKICH ODBIORCOW S.ILW.Z.
Dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamdwieri publicznych, z uwagi na wniesione
do Zamawiajgcego pytania dotycd%'qce przetargy ZP/PN/34/2017 pn. ,Dostawa materialéw medycznych
do operacji zaémy metody fakoemulsyfikacji wraz z uzyczeniem aparatu do fakoemulsyfikacji, dostawa
soczewek, utworzenie depozytu soczewek oraz dostawa materialéw medycznych do operacji witrektomii
tylnej dla potrzeb Oddzialu Okulistyki Szpitala Specjalistycznege nr 1 w Bytomiu”, ponizej Zamawiajacy
przedkiada tres¢ pytan oraz udzielone na te pytania odpowiedzi:

Pytanie 1
Pakiet nr8:

Czy zamawiajacy dopusci réwniez bigkit trypanu pakowany po 10 fiolek?, pozostate

parametry bez zmian. Jakg ilo$¢ opakowan nalezy wowczas zaoferowaé ?

Odpowied? 1

Zgodnie 2 STWZ- rozdzial I1 pkt. IT ppkt, 2.2.:

»Dopuszeza sig skladanie ofert na produkty w innych opakowaniach jednostkowych, obowigzuje wtedy
pizeliczenie ilodci preparatu do warto$ci sumarycznej podanej przez Zamawiajacego /dopuszcza sie
zaokraglenie w gbre/.”

Zamawiajacy dopuszcza bigkit trypanu pakowany po 10 fiolek w ilosci 18 op.

Pytanie 2
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy nastepujacych zapisow:

»Zmniejszenie ilosci przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie moze przekroczyé 30% ilosci okreélonych
w niniejszej Umowie”

Odpowiedz 2
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3
dotyczy Wzoru Umowy § 2 ust. 7:

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru Umowy w § 2 dodatkowych zapisow dotyczacych depozytu
soczewek (Pakiet nr 2):

»W przypadku stwierdzenia przez Wykonaweg, ze materialy przechowywane sg nieprawidlowo Wykonawcy
przystuguje prawo do natychmiastowego ich odbioru i wystawienia Zamawiajacemu faktury na uszkodzony
asortyment.”

Gdpowiedz 3
Zgodnie z STWZ.

Pytanie 4

dotyczy Wzoru Umowy § 4 ust.2:

Uprzejmie prosimy o wyrazenie zgody aby Wykonawca uzywal na fakturze nazw handlowych asortymentu
zgodnie z oferowanymi w formularzach cenowych zatgczonych do oferty?

Odpowiedz 4
Zamawiajgey informuje, ze dokonat stosownych modyfikacji w w/w zakresie.

Pytanie 5
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na skréeenie terminu platnosci do 30 dni? {

Odpowiedz 5 i .
Zgodnic z SIWZ. ¢ ‘\V




Pytanie 6
Czy Zamawiajaey wyrazi zgodg aby termin platnodci liczony byl od daty sprzedazy, oraz zeby za termin zaplaty
uznawana byta data wplywu zaplaty na rachunek Wykonawey ?

Odpowiedz 6
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 7

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na cesje praw i obowigzkéw z wzoru Umowy na bank kredytujacy grupe
kapitalowa Wykonawcey? Wykonawca zobowigzuje si¢ powiadomié¢ Zamawiajgcego o dokonaniu takiej cesji.
Jednoczesnie Wykonawea potwierdza, iz mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiazkow z
Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarzadzenia przez bank, ktdre zostanic przestane w
formie pisemnej.

Odpowiedz 7
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 8

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w § 10 Wzoru Umowy:

» W przypadku odstgpienia od Umowy z winy Wykonawcey, z zastrzezeniem § 5 zaplaci on kare umownqg na rzecz
drugiej strony w wysokosci 5 % wartosci brutto niezrealizowanej umowy ( ...)?

Odpowiedz 8

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9
Uprzejmie prosimy o odstgpienie od zapisu § 11 ust. 5.

Odpowiedz 9
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiajgcy w Pakicecie nr § pozycji nr 3 mial na mysli: mase czasteczkowg: 3.2 -3.5 x 10°Da; lepkosé
(0,15 120 000 mPa-s?

Odpowiedz 10

Tak, Zamawiajgcy potwierdza.

Zamawiajgey informuje, ze dokonal stosownych modyfikacji w w/w zakresie.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 8 dopusci barwnik do uwidocznienia torebki przedniej soczewki w fiolach o
pojemnosei 1 ml pakowanych po 10 szt. w opakowaniu (lop=10szt.). Jeli tak, ile wowezas opakowan nalezy
zaoferowac?

Odpowiedz 11

Zgodnie z STWZ- rozdzial 11 pkt. IT ppkt. 2.2.:

»Dopuszcza si¢ skladanie ofert na produkty w innych opakowaniach jednostkowych, obowigzuje wtedy
przeliczenie ilosci preparatu do warto§ci sumarycznej podanej przez Zamawiajacego /dopuszcza sie
zaokraglenie w gore/.”

Zamawiajgcy dopuszcza blgkit trypanu pakowany po 10 fiolek w ilosci 18 op.

Pytanie 12

Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Pakietu nr 11 pozycji nr 2 do oddzielnego Pakietu celem zlozenia wiekszej
ilosci konkurencyjnych ofert?

Odpowiedz 12
Zamawiajacy nie wyraza zgody.




Pytanie 13
Czy Zamawiajgcy w Pakiecie nr 11 pozycji nr 3 dopusci dotorebkowy pierscien napinajacy, fabrycznie
umieszezony w injectorze wylacznie o $rednicy 11,00mm?

Odpowiedz 13
Zamawiajgcy nie dopuszcza,

Pytanie 14
Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Pakietu nr 11 pozycji nr 3 do oddzielnego Pakictu celem zlozenia wiekszej

ilo$ci konkurencyjnych ofert?
Odpowiedz 14
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 15
Czy Zamawiajgcy moglby wydzieli¢ z Pakietu nr 2 pozycje 2 do odrebnego zadania?

Odpowiedz 15
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 16

Czy w Pakiecie nr 2 poz. 1 Zamawiajgey dopudci soczewke o dhugodci catk. 12,5mm i angulacji 0
stopni?

Odpowiedz 16

Zamawiajgcy nie dopuszcza..,

Pytanie 17
Czy w Pakiecie nr 3 dla pozycji 1 zamawiajacy zgodzi sig na utworzenie depozytu soczewek w zakresie mocy

od + 19,0 D do + 25,0 po 2 szt.?

Odpowiedz 17
Zamawiajacy informuje, ze dokonat stosownych modyfikacji w w/w zakresie.

Pytanie 18
Czy Zamawiajacy w punkeie I dopusci aparat z najnowszg, innowacyjna, tlokows pompa VTi, ktéra posiada

cechy pompy pompy perystaltycznej oraz dodatkowo cechy Venturi?

Odpowiedz 18
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie 19
Czy Zamawiajacy w punkcie 3 dopusci aparat majacy mozliwo$¢ podniesienia przeplywu aspiracyjnego do 90
ml/min.? Przy czym podniesienie przeplywu aspiracyjnego nie musi by¢ tylko chwilowe, a state.

Odpowiedz 19
Zamawiajgcy nie dopuszcza.

Pytanie 20
Czy Zamawiajgey w punkcie 6 dopusci kasetg z membrang kompatybilng z najnowsza, innowacyjna, tlokowa

pompa VTi, ktéra posiada cechy pompy perystaltycznej oraz dodatkowo cechy pompy Venturi?

Odpowiedz 20
Zamawiajacy nie dopuszeza.

. Pytanie 21
Czy Zamawiajgcy w punkeie 9 dopusei 4 kompatybilne glowice do fakoemulsyfickacji bez mozliwosci
oscylacii tipa w kierunku poprzecznym do gléwnej osi glowicy?

Odpowiedz 21 E




Zamawiajacy nie dopuszeza.

Pytanie 22
Czy Zamawiajacy w punkcie 14 dopusci szereg réznych koficowek do fakoemulsyfikacji jednak bez

rozwigzania {ypu by-pass?
Odpowiedz 22
Zamawiajacy nie dopuszcza,

Pytanie 23
Czy Zamawiajacy w punkecie 25 dopudci aparat bez mozliwosci pracy z urzadzeniem do zapisu VIDEO

parametrow wykonywanego zabicgu? Parametry wykonywanego zabiegu zawsze widoczne podczas pracy
aparatu i zapisywane do pliku.

Odpowiedz 23
Zamawiajacy nie dopuszcza,

Pytanie 24
1 dot. opisu przedmiotu w Pakiecie nr 4, poz. 1:

Czy Zamawiajacy dopuéci soczewke tylnokomorows o $rednicy czedei optycznej 7,0 mm, dhugosci calkowitej
12,5 mm, czgéciami haptycznymi typu Slant zaopatrzonymi w oczka na obu czgsciach haptycznych,
umozliwiajace twardowkowe podszycie soczewki z zachowaniem pozostalych warunkow?

Odpowiedz 24
Zamawiajacy dopuszcza,

Pytanie 25

dot. opisu przedmiotn w Pakiccie nr 4, poz. 1 oraz 2:

Zwracam si¢ z prosbg o doprecyzowanie wielkosci zaméwienia w zakresie Pakietu nr 4 ze wzgledu na to, ze w
tabelce podano ilo$¢ — 5 szt. dla kazdej pozycji, natomiast przy opisie pod tabelka podano iloéé — 10 sztuk dla
kazdej z pozycii.

Odpowiedz 25

Zamawiajacy informuje, Ze dokonal stosownych modyfikacji w w/w zakresie.

Pytanie 26
dot. opisu przedmiotu w Pakiecie nr 9, poz. 1:

Czy Zamawiajacy wymaga 2 opakowania Miostat x 12 fiolek?

Odpowied? 26
Zamawiajacy informuje, Ze dokonal stosownych modyfikacji w wiw zakresie.

Pytanie 27

dot. zapiséw § 4 ust. 3 wzorn umowy:
Zwracam si¢ z prosbg o skrécenie terminu platnosci do 45 dni od daty prawidlowo wystawionej faktury VAT
przez Wykonawce,

Qdpowiedz 27
Zgodnie z SIWZ,

Pytanie 28
dot, zapiséw § 2 ust. 2 wzoru umowy:
Zwracam sig z prosbg o wydiuzenie terminu utworzenia depozytu do 14 dni od daty zawarcia umowy,

Odpowiedz 28
Zgodnie z SIWZ,




Pytanie 29
dot, zapisGw wzoru umowy;

Zwracam si¢ z pro$bg o przyjgcie § 2 ust, 10 projektu umowy w nastepujgcym brzmieniu:

wleden raz w roku Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiajgecego spis z natiry materialow
powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie ustalony z Zamawiajgcym na co najmniej 2 lygodnie
przed datq jej przeprowadzenia (pakiet ne 1, nr 2, nir 3).”

Uzasadnienie: W ocenie Wykonawca przeprowadzenie inwentaryzacji jeden raz w roku jest wystarczajace,
czgstsze wykonywanie tej czynnosci jest zbyt ucigzliwe i niepotrzebne.

Odpowiedz 29
Zgodnie z STWZ.

Pytanie 30
dot. zapisow wzoru uimowy:

Zwraca sig z prosbg o przyjeeie § 2 ust. 13 projektu umowy w nastepujgcym brzmieniu;

. Po uplywie obowigzywania umowy Zamawiajgey zwréci Wykonawey niewykorzystane materialy i soczewki w
stanie nienaruszonym. Wykenawca bedzie uprawniony do wystawienia fuktury za materialy i soczewki, ktérych
data preydatnosei bedzie krotsza nit 6 miesiecy (przy zastrzeteniu, te Wykonawca powierzy Zamawiajgcemu w
ramach depozytu wylqcznie soczewki o terminie watnosci minimum 12 miesigey.”

Uzasadnienie: Wyroby o terminie przydatnodei krdtszym niz 6 miesiecy sg dla Wykonawcy praktycznie
bezwartosciowe, gdyz nie bedzie mégt ich sprzedad. Jesli jednak Zamawiajacy bedzie korzystat z nich w sposéb
okre$lony w § 2 ust. 8 (poczawszy od tego o najkrétszym terminie przydatnodei), ryzyko wystapienia takiej
sytuacji zostanie znaczaco zminimalizowane,

Odpowiedz 30
Zgodnie z SIWZ,

Pytanie 31
dot. zapisow wzoru nmowy:

Zwracam sig z proébg o przyjecie § 3 ust. 2 projektu umowy w nastepujgcym brzmieniu:

»Podane w zalgcznikach ilosci sg szacunkowe. Zamawiajgcy zobowigzuje si¢ jednak do zakupu asortymentu
o warto§ci minimum 80% ceny wskazanej w § 1 ust, 1, a Wykonawcey przystuguje roszczenie o
zrealizowanie umowy w takim zakresie”

Uzasadnienie: Zamawiajgcy powinien wskazaé pewien poziom zaméwien, ktéry zrealizuje bez wzgledu na
okolicznosci. W ocenie Wykonawcey poziom 80% umozliwia mu w sposob rzetelny, obiektywny, a takze jak
najbardziej korzystny dla Zamawiajacego skalkulowaé ryzyko oraz ofertg. Ponadto, zagwarantowanie pewnego
poziomu wykonania umowy, z wylgczeniem roszezen w przypadku jego niezrealizowania, sprawia iz ustalona
granica wykonania umowy nie jest obwarowana zadng sankcja. Zasadne jest zatem zastrzezenie, 7e jezeli
Zamawiajacy zrealizuje umowe na poziomie nizszym niz 80%, Wykonawcy bedg przyslugiwaé roszezenia z
tego tytuhu.

Odpowiedz 31
Zgodnie z SIWZ,

Pytanie 32
dot. zapiséw wzoru umowy:

Zwracam si¢ z proshg o wykreslenie z § 5 projektu umowy ustepu nr 2,

Uzasadnienie: Wykonawea nie ma zadnego wplywu na sytuacje Zamawiajacego oraz jego stosunki i mozliwosci
negocjacyjne z NFZ. Umowa zawarta na czas oznaczony powinna zostaé zrealizowana we wskazanym okresie,
a jej wezesniejsze rozwigzanie powinno by¢ dopuszezalne jedynie w wyjgtkowych sytuacjach przewidzianych
- prawem lub w przypadku razacych naruszeit umowy przez ktdras ze stron.

Odpowiedz 32
Zgodnie z SIWZ,

Pytanie 33
dot. zapisOw wzorne Wwmowy:

Zwracaim si¢ z prosbg o przyjecie § 9 projektu umowy w nastgpujgcym brzmieniu:
» W przypadku stwierdzenia brakdw ilosciowych lub wad jakosciowych Zamawiajgcy nienwlocznie powiadomi o
fym Wykonawee, kicry rozpatrzy reklamacje dotyczgeg: ] /




- brakoéw ilosciowych w ciggu 2 dni roboczych;

- brakdw jakoSciowych w ciggu 14 dni liczge od dnia dorgczenia mu reklamowanej partii fowardéw.”
Uzasadnienie:

- Wykonawea pracuje od poniedziatku do piatku z wylgczeniem $wiat i dni ustawowo wolnych od pracy.
Termin uzupetnienia brakéw ilosciowych powinien wige by¢ liczony w dniach roboczych;

- Wykonawca nie moze odnies¢ si¢ do reklamacji jakosciowej bez zbadania reklamowanego towaru. Zasadnym
Jest, aby wskazany przez Zamawiajgcego 14 dniowy termin byl liczony od momentu dostarczenia Wykonawcy
reklamowanych towar6w;

Odpowiedz 33
Zgodnie z SIWZ.,

Pytanie 34

dot. zapis6w wzoru umowy:

Zwracam sig¢ z prosbg o przyjecie § 10 projektu umowy w nastepujgcym brzmieniu:

w W przypadku odstgpienia od Umowy z winy Wykonawcy, z zastrzezeniem § 5 zaplaci on kare UINOWR( ha ¥Zecz
drugiej strony w wysokosci 10 % wartosci netto niezrealizowanej umowy a w przypadku nieterminowej dostawy,
Wykonawea zaplaci na rzecz Zamawiajgeego karg umowng yw wysokosci 0,1 % wartosci netto zamowionego lecz
niedostarczonego lowaru za kazdy dzien zwloki, ale nie wigcej niz 5% tej wartosci. W przypadku jezeli szkoda
przekroczy wartosé kar umownych Zamawiajgcy moze dochodzié odszkodowan na zasadach ogdlnych. ”
Uzasadnienie: Brak gérnego limitu naliczania kar umownych powoduje, ze moga one urosnaé do rozmiardw
nieproporcjonalnie przewyzszajgcych warto$é poniesionej przez Zamawiajacego szkody. W takim za$ wypadku
kara umowna nie bedzie juz pelnila funkeji odszkodowania, ale stuzy¢ bedzie wzbogaceniu sig Zamawiajgcego
kosztem Wykonawcy. Celem uniknigcia powyzszego, zasadne jest wprowadzenie gornego limitu naliczania kar
umownych na poziomie 5%. W razie uzasadnionej potrzeby, Zamawiajacy i tak moze dochodzié¢ odszkodowania
uzupehiajgcego na zasadach ogélnych;

Odpowiedz 34
Zgodnie z STWZ.

Pytanie 35
Dot. Pakiet nr 11, poz. 3

Czy Zamawiajgcy dopuszeza do dostawy ringi dotorebkowe :

Pierscien dotorebkowy atraumatyczny do stabilizacji soczewki wewnatrzgatkowej, wykonany

z materialu PMMA (polimetakrylan metylu), kolor niebieski; zakoficzony po obu stronach

pierscieniami fiksacyjnymi

Wyimiary pierscienia;

- Srednica pierscienia (w staniu sprezonym, przy stykajacych sig pierscieniach fiksacyjnych): 11 mm/ 12 mm
- Srednica pierscienia rozprezonego: 13 mm / 14 mm

Pierdciefi jalowy, zaladowany fabrycznie do jalowego jednorazowego injectora; injector

z elementem zabezpieczajgcym przed nickontrolowanym przesuwem tloka.

Odpowiedz 35

Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 36
Dot. Pakiet nr 14, poz. 1
Prosimy o sprecyzowanie wymaganej do dostawy ilodei sztuk soczewek nagatkowych (w warunkach podano

Jjednostke miary opakowanie).

Odpowiedz 36

Zamawiajacy informuje, ze dokonal stosownych modyfikacji w w/w zakresie.
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- Biuletyn Infonmacji Publicznej Zamawiajycego !
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